СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГЛАДЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                               РЕШЕНИЕ

11.02.2015                                            д. Гладышево                                     № 32

« Об установлении платы за жилые помещения

и коммунальные услуги на 2015 год по Гладышевскому

сельскому поселению Сонковского района Тверской области»
                  В соответствии со ст.153,154,155,156,157,158 Жилищного Кодекса Российской Федерации, федеральным законом  от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального хозяйства» Совет депутатов Гладышевского сельского поселения Сонковского района Тверской области РЕШИЛ:

1. Установить плату за жилые помещения и коммунальные услуги на 2015 год

         по Гладышевскому сельскому поселению Сонковского района Тверской области

        согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Гладышевского сельского поселения

Сонковского района Тверской области                               Г.Н.Кудряшова

   Приложение
                                                                                          к решению Совета  депутатов

                                                                                          Гладышевского сельского поселения

                                                                                          № 32  от 11.02.2015

                                     Плата за жилые помещения и коммунальные услуги по

          Гладышевскому сельскому поселению Сонковского района Тверской области

                                              на 2015 год

	Наименование платежа
	Ед. изм
	100%

стоимость услуг
	Тариф для населения

(без НДС)
	Уровень оплаты услуги

населением

	1.Плата за жилые помещения

	Плата за найм жилья по договору социального найма
	Руб.кв.м
	2,74
	2,74
	100%

Оплата за содержание и ремонт жилья устанавливается для:

        - собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения.

        - нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального фонда.

        - собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом.

        -  для населения, проживающего в жилых домах не оборудованных приборами учета плата за коммунальные услуги взимается с утвержденными нормативами потребления

         Расчет платы за найм жилья, находящегося в собственности муниципального образования Гладышевское сельское поселение

             Общая площадь жилых помещений 3698,6

             Стоимость жилья по состоянию на 01.01.2015 года 13524155,76

             Норма амортизации 0,9%

             13524155,76:3698,6:12*0,9=2,74 руб.